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●測定結果の自己判断はせず、治療は必ず医師の指導にしたがってください。
　◎自己判断は、病気の悪化につながることがあります。
●ご使用の前に必ず「取扱説明書」をお読みの上、正しく安全にお使いください。
●このカタログに掲載の商品は、使用用途・場所などを限定するものがあります。
　お買い上げの販売店に、ご確認ください。
●商品には安全にお使い頂くための注意シールが貼ってあるものがあります。
　ご使用の際はご確認の上、正しくお使いください。
※改良のため仕様および外観を予告なく変更することがあります。
※商品の色調は印刷のため実物と異なる場合があります。
※本カタログには2012年9月現在の製品が掲載されていますが、改正薬事法の移行期間である為に、
　カタログ掲載と製品掲載の情報が必ずしも一致しない場合がありますのであらかじめご了承ください。
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は じ め ま し ょ う 。

カ ラ ダ の 変 化 が わ か る 、

新 し い 測 定 習 慣 を 。

自 宅 で。 オ フ ィ ス で。 出 張 先 で

い つ で も 手 の 届 く と こ ろ に 血 圧 計 を 置 い て、

体 調 が 気 に な っ た と き に は、

そ の 場 で 血 圧 を チ ェ ッ ク。

血 圧 の 変 化 を 知 る こ と で、

あ な た の カ ラ ダ の 状 態 が わ か り ま す。

さ ら に 手 軽 に 使 い や す く 進 化 し た

手 首 式 血 圧 計 で 新 し い 測 定 習 慣 を

は じ め ま し ょ う。
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測定のたびにカフが適切
な強さで巻けているかを
チェックして、正しいカ
フ装着をサポートします。

薄 い・軽 い・コンパクト。
収納や持ち運びにも便利な、世界最薄、最軽量 ※の
コンパクトボディ。スリムな収納ケース付き。

詳しくはP9をご参照ください。
スマートフォンアプリは2012年10月下旬リリース予定。
※画面はイメージです。

＊各機能の対応機種はP10の「機能比較表」をご参照ください。

さらに使 いやすく進 化した 血圧計で、 あ なたの測 定 習 慣 をサポ ートします。

測 定 記 録 をかんたん転送。
本体にスマートフォン（Android）をかざすだけで測定記録をwebに転送。
別売のUSB 通信トレイ（HHX-IT3）を使うと
パソコンからも測定記録を簡単に管理できます。

正 確・簡 単・使 い や す い。
オムロンの血圧計なら安心して正しく血圧測定ができます。
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※2012年7月（当社調べ）

ウェルネスリンクで毎日の血圧の変化がもっとわかる。

最高血圧の週平均をグラフで自動表示。
血圧の変化がひと目でわかります。

測定中の音を抑えたことにより、オフィスや移動中など、
いつでもどこでも、周囲の状況を気にすることなく測定
することができます。 ※当社従来品 HEM-6050との比較

※

薄型のカフが、手首の細い方にも太い方にもぴったり
フィットし、正確な測定をサポートします。
素材や形状、巻きやすさにもこだわりました。

①ランプと液晶表示で、血圧計の位置を正しい位置（心臓の高さ）
へと導きます。

②測定結果と一緒に、正しい手首の位置で測れたかどう
かを液晶に表示します。

測定中に体が動くと「体動」マーク
が表示され、再測定をお知らせし
ます。

正
確
測
定
サ
ポ
ー
ト

簡
単
・
使
い
や
す
い

スマートフォンの Felica マーク　 を
血圧計の通信エリアマーク　 にあわせて
かんたん転送

低い 高い正しい

高血圧症、糖尿病、腎臓病、動脈硬化、末梢循環器
障害などがある方の場合、手首の血圧値と上腕血圧
値に差が出ることがあります。そのような方は、先に
上腕式血圧計をご購入されることをおすすめします。

89 mm

13mm
最薄部

61 mm

スマートフォンをかざすだけ

USB通信トレイにのせるだけ



61 mm

89 mm

世界最薄&最軽量
グラフで管理。

誰でも手軽に
正しい姿勢で
測定できる。

世界最薄
最軽量※

※2012年7月（当社調べ）

世界最薄
最軽量※

※2012年7月（当社調べ）

血圧値や血圧値の変化が
ひと目で分かるトレンドグラフ
1週間ごとの朝と夜の平均グラフを
4週間分表示
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外形寸法：幅89×高さ61×奥行き13mm（手首カフ含まず）
対象手首周：13.5～21.5cm
医療機器認証番号：224AABZX00068000
管理医療機器

本体質量
8 0g
電池含まず

外形寸法：幅89×高さ61×奥行き13mm（手首カフ含まず）
対象手首周：13.5～21.5cm
医療機器認証番号：224AABZX00068000
管理医療機器

本体質量
8 0g
電池含まず

ウェルネスリンク対応
ウェルネスリンク対応

※

13mm
最薄部

89 mm

61 mm

13mm
最薄部
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SL（シルバー）

PK（ピンク） B（ブルー）

カ フ が正 し く 巻 け た か お 知 ら せ
＆ 見 や す い 大 き な 文 字。

シ ン プ ル で 使 い や す い。

手 首 に か ん た ん フ ィ ッ ト。
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外形寸法：幅87×高さ64×奥行き14mm（手首カフ含まず）
対象手首周：13.5～21.5cm
医療機器認証番号：224AABZX00069000
管理医療機器

本体質量
8 5g
電池含まず

外形寸法：幅72×高さ56×奥行き44mm（手首カフ含まず）
対象手首周：13.5～21.5cm
医療機器認証番号：218AGBZX00034A01
管理医療機器

本体質量
12 0g
電池含まず

外形寸法：幅87×高さ64×奥行き14mm（手首カフ含まず）
対象手首周：13.5～21.5cm
医療機器認証番号：224AABZX00069000
管理医療機器

本体質量
8 5g
電池含まず

HEM-6220-SL（シルバー） HEM-6220-PK（ピンク） HEM-6220-B（ブルー）

こんなとき 血 圧を測ってみ ましょう。
こまめに測ることで、あなたの
健康状態や血圧との上手なつきあい方を
見つけるきっかけになります。

トレーニングの前後に。

お酒を飲んだ夜と翌朝に。 出張先や旅先で。

最薄部
14mm

87mm

87mm

ストレス続きの残業中に。

血圧が上がりやすい朝に。 何となく調子が悪いときに。

時計機能

平均値「ぴったりフィット」
するカフ

単4電池×2
（300回）

ワンプッシュ
スイッチ

メモリ 60回

最薄部
14mm



ウェルネスリンクはオムロンの健康管理サービスです。
測定結果の記録がかんたんに自動でグラフ化。
あなたの血圧と体調の関係が、さらに詳しくわかります。

ウ ェ ル ネ ス リ ン ク で
毎 日 の 血 圧 の 変 化 が も っ と わ か る
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オムロン 自動血圧計
HEM-6310シリーズ販　　売　　名 オムロン 自動血圧計

HEM-6220シリーズ
オムロンデジタル
自動血圧計
HEM-6022

HEM-6310F HEM-6300F
HEM-6220-SL
HEM-6220-PK
HEM-6220-B

HEM-6210 HEM-6022商  品  型  式  名

外　形　寸　法
（幅×高さ×奥行き）

付　　属　　品
お試し用電池（単4形アルカリ乾電池2個）、収納ケース、
取扱説明書（品質保証書付き）、医療機器添付文書、
測定姿勢確認カード、スタートアップガイド、
EMC技術資料

お試し用電池（単4形アルカリ乾電池2個）、収納ケース、
取扱説明書（品質保証書付き）、医療機器添付文書、
測定姿勢確認カード、EMC技術資料

お試し用電池（単4形アルカ
リ乾電池2個）、収納ケース、
取扱説明書（品質保証書付き）、
医療機器添付文書

約89×61×13mm（手首カフ含まず） 約87×64×14mm（手首カフ含まず） 約72×56×44mm
（手首カフ含まず）

本　体　質　量 約80g（電池含まず） 約80g（電池含まず） 約85g（電池含まず） 約85g（電池含まず） 約120g（電池含まず）

その他特長 ー ー 大きな文字表示 大きな文字表示 ー

ウェルネスリンク
対応 ● ● ー ー ー

メモリ 2人× 90回 1人× 90回 1人× 90回 1人× 60回 1人× 60回

日時表示 ● ● ● ● ●

直近10分以内の最大3回分
平均値表示 ● ● ● ● ●

不規則脈波お知らせ ● ● ● ● ー

血圧値レベル表示 ● ● ● ー ー

血圧値トレンド表示 ● ー ー ー ー

早朝高血圧確認機能 ● ー ー ー ー

サイレント測定 ● ● ● ● ー

巻きやすい薄型カフ ●
（対象手首周:13.5～21.5cm）

●
（対象手首周:13.5～21.5cm）

●
（対象手首周:13.5～21.5cm）

●
（対象手首周:13.5～21.5cm）

ぴったりフィットするカフ
（対象手首周:13.5～21.5cm）

電池寿命（目安） 約300回

電　　　　　源 単4形アルカリ乾電池2個

測　定　精　度 圧力/±3 mmHg以内、脈拍数/読み取り数値の±5%以内

機能比較表

※土・日・祝日・年末年始、および弊社休業中にお寄せいただいたお問い合わ
せの回答は、翌営業日以降の対応となります。 お問い合わせの内容によりま
しては、回答までお時間をいただく場合があります。 あらかじめご了承ください。

ウェルネスリンクサポートデスク

「ウェルネスリンク」製品・サービスに関するお問い合わせ

※パソコンでの通信にはUSB通信トレイHHX-IT3（別売）が必要です。
※Androidアプリとパソコンでは画面イメージおよびご利用いただけるサービスが異なります。

※対応機種は随時更新しています。 ※携帯電話でのご利用には、事前にパソコンサイトでの初期登録が必要です。 ※NTTド
コモ、おサイフケータイ、iモードは株式会社NTTドコモの登録商標です。 ※FeliCaはソニー株式会社が開発した非接触ICカ
ードの技術方式です。 FeliCaはソニー株式会社の登録商標です。 ※AndroidはGoogle Inc.の商標、または登録商標です。

パソコン推奨環境、スマートフォンまたは携帯電話
対応機種は下記Webサイトで確認できます。

http://wlm.jp/
（パソコン、スマートフォン、携帯電話共通）

のせるだけで、
測定結果を簡単転送

USB通信トレイ HHX-IT3
通信方式 : NFC-F（ISO/IEC 18092準拠）、RFID（ISO/IEC 15693準拠）
電　　源 : DC5V（USBより供給） 
本体質量 : 約65g（USBケーブル含む） 
外形寸法 : 幅約95.0×高さ約13.0×奥行き約95.0mm
オープン価格

別売品
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平均 朝の血圧
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脈拍［拍/分］

平均
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135

85

1/30

秋の京都をゆっくり散歩。

血圧の変化が
わかりやすい。

マイグラフ
血圧の変化がひと目でわかる

毎日の測定結果を自動でグラフ化。
日々の血圧の変化がひと目で
わかるようになります。

最高血圧  
［mmHg］

朝の血圧の平均値が、家庭血圧の分類のどこに該当するか見てみましょう。

家庭血圧による血圧の分類

朝の血圧の分類

高血圧

最低血圧  
［mmHg］

140

130

120

110

135

125

60 70 80 85 90 100

正常

3月の朝の血圧の平均値
127 / 70 mmHg

正常高値

4月の朝の血圧の平均値
119 / 62 mmHg

［mmHg］

最高血圧  
［mmHg］

最低血圧  
［mmHg］

朝の血圧の変化を、各月の平均値で見てみましょう。一般的に、気温の低い季節には血圧は上昇傾向に、
気温の高い季節は下降傾向になります。

朝の血圧の変化（年間）

150

140

120

110

100

90
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60
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135

85

2010

- - - - - - 134 130 131 127 127 119

- - - - - - 71 65 65 75 70 62

5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月

2011

家庭血圧における高血圧のめやす

血圧が分類のどこに
相当するかわかります。

月ごとの血圧変化が
わかる。

月に一度、あなたの測定記録をレポートにして
お届けします。高血圧の目安との比較や、
月ごとの血圧変化などがわかります。

定期レポート
毎月カラダを詳しく分析

朝晩血圧手帳（2011年9月）

日付（曜日）
9/1
木

2
金

3
土

4
日

5
月

6
火

7
水

8
木

9
金

10
土

11
日

12
月

13
火

14
水

15
木

測定時間
最高血圧
最低血圧
脈　　拍
測定時間
最高血圧
最低血圧
脈　　拍

7:52
158
83
58
0:14
156
91
78

60.8
5,818

180

160

140

120

100

80

60

8:14
163
87
61

22:56
152
78
59

60.9
3,264

［kg］60.7

60.2

59.7

8:01
152
82
59

23:55
150
84
67

60.6
2,111

7:31
151
83
59

22:30
146
79
66

60.7
8,556

7:06
154
85
61

23:20
153
84
70

60.3
4,225

7:33
160
89
62
0:44
131
71
65

60.1
3,267

7:19
154
82
58

22:09
140
73
61

60.2

8:15
165
84
59

23:47
155
87
69

60.5
5,509

7:53
166
86
62

23:33
158
89
67

60.8
3,079

7:14
136
82
61

22:23
130
77
70

60.4
3,825

7:53
154
83
60

21:26
161
83
65

60.7
5,470

8:02
147
86
61

23:56
154
83
84

60.4
4,472

6:30
125
79
62

22:21
118
71
70

60.3
5,717

7:22
124
71
59

21:56
83
60
66

60.0

6:49
160
89
71

22:50
154
92
71

60.3
6,222

体重［kg］
歩数［歩］
服薬チェック

体重
歩数

メモ（症状など）

血圧
［mmHg］

会
宴
方
夕

体重や歩数、服薬状況
などを記録すると血圧
との関連が見えてきます。

メモが
入力できます。

印刷して、医療機関に持参すれば診察に役立ちます。
朝晩の測定結果だけでなく、体重の変化や運動、
服薬状況を記録できます。

朝晩血圧手帳
家庭での測定記録を医師の診察に

※対応機種 : HEM-6310F/6300F

メーカー希望小売価格（税込） オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格 オープン価格

体動お知らせ ● ● ー ー ー

カフぴったり巻き
チェック ● ● ● ー ー

測定姿勢ガイド ● ● ー ー ー

自分の血圧を
指標と比較。


